Ông Nguyễn Sĩ Việt Nam xem tổ chức này là nhân tố thúc đẩy và phát triển thành công Nghị Quyết 36 của Đảng để chăm lo đời sống và tinh thần cho cộng đồng người Việt Nác Ngoài mà Đảng CSVN cho là "Khúc ruột ngàn dặm".

HIáP HáI DOANH NHÂN VIỆT Má VAEA LÀ GÌ ?

Hiệp Hội Doanh Nhân Việt-Mỹ (Vietnamese- American Entrepreneurs Association, viết tắt VAEA). Trong Thủ Chúc Tết Năm Canh Dần 2010 được đăng tại Website : <http://vaeaonline.org/> ghi rõ rằng:

VAEA là một tổ chức không lợi nhuận do các doanh nhân Việt-Mỹ thành lập từ năm 2007 tại vùng

Vän San Francisco. Chä tiêu cäa Häi là läy cäng đäng ngäi Viät Hoa Kä làm cä bän, väi mäc đäch giúp đä, täo đäi u käi n và cä häi, hä trä cho doanh nhän gäc Viät Hoa Kä phát triän kinh doanh täi Hoa Kä và trên khäp thä giäi.